
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 5 de maig de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de les 
previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019.  [2020/3243]

RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2020/3243]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del President de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas, y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupuesto 
de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe total 
de 1.300.000 euros, incrementada por el Acuerdo de 14 de febrero de 
2020, del Consell, por importe de 5.000.000 de euros, y por el Acuerdo 
de 10 de abril de 2020, del Consell, por importe de 10.000.000 de euros, 
lo que hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas a 

favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se 
imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado 
de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o, directamente, recurso contencio-
so-administrativo, de acuerdo con el que establecen los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 5 de mayo de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. séptimo.q R 19.07.2019; DOGV de 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

 

Primer 
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del President de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris d’aquestes 
ajudes, i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import total 
d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 2020, 
del Consell, per import de 5.000.000 d’euros i per l’Acord de 10 d’abril 
de 2020, del Consell, per import de 10.000.000 d’euros, que fa un total 
de 16.300.000 euros.

 
Segon 

Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 
de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o, directament, un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

 
València, 5 de maig de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 

(ap. seté.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANEXO
Personas beneficiarias de las ayudas establecidas  

en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell

Personas beneficiarias DNI IMPORTE

MICHAEL DAVID BENNETT ****5368* 4.082

JOSE SOLA MARCOS ***2748** 4.500

ANA BELEN GUILLARDINI IBARRA ***1262** 2.275

AGUSTIN TORMO MULA ***6294** 1.497

JOSEFA AROCA PENALVA ***9821** 4.500

INMACULADA ROCAMORA MORA ***0524** 1.700

BIENVENIDA MARROQUI CANILLAS ***2627** 4.412

EL OUAFI ABDELHAKIM ****6513* 2.160

SAMIR BOUALI ****3257* 632

MARIA DOLORES CANO RUIZ ***0292** 1.990

ELIZABETH SEJAS NAVARRO ***9543** 2.155

MANUEL MARTINEZ FEREZ ***5204** 615

MARIA DOLORES VALERO PARRES ***4729** 2.802

EUCARIS TRIANA MARTINEZ ***2442** 1.315

RAMON CUADRADO JACOBO ***4431** 4.115

WILLIAM CHARLES BULLARD ****0655* 845

MIGUEL JOVER DIAZ ***2512** 405

JOSEFA PICAZO MONTERO ***8362** 4.500

ENCARNACION VIDAL GRACIA ***3200** 1.115

MIGUEL FUENTES MARTINEZ ***8487** 4.500

STEPHEN JAMES WEBB ****1643* 2.630

FUENSANTA MARTINEZ ALMARCHA ***8052** 4.500

 MARIA JOSE CERDAN PERALTA ***9232** 1.600

MICHAEL SPARKES ****1156* 3.712

JEANINE CALLEBAUT ****3513* 3.157

MANUEL RUFETE SIMON ***6396** 2.570

DOLORES GUIRAO ANDREU ***0961** 4.500

GUILLERMO SAEZ RAMON ***9333** 780

MANUEL QUESADA LARA ***7325** 1.275

JOSEFA VALERO ARACIL ***8190** 270

FLORENCIO MURIES ESCOLANO ***8508** 2.427

MARIA DE LA CRUZ ANDRES RUIZ ***5536** 3.087

MANUEL VERA RECH ***2387** 2.360

MªDOLORES RODRIGUEZ MENCHON ***8593** 2.097

FRANCISCO MAZON GIRONA ***4046** 555

ELENA CELDRAN MATEO ***2730** 2.730

JOSE RUFETE SOLIBELLA ***1218** 660

MOISES FERMIN GALVEZ CASELLES ***1555** 1.355

MARILYN LOUISE GAIN ****7410* 4.500

DELFINA FUENTES JARA ***6246** 2.165

ASCENSION FERRANDEZ GURULLO ***2471** 3.690

JOSE ANTONIO CALDERON MUÑOZ ***6232** 600

FRANCISCO CARAVACA NORTES ***4242** 1.270

JOSE CASES LEAL ***9231** 2.122

JACQUELINE MARIE LOUISE 
JEANMONOD ****3099* 1.560

MARIA MONSERRATE MULA 
MARTINEZ ***5236** 2.155

ANNEX
Persones beneficiàries de les ajudes establides 

 en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Persones beneficiàries DNI IMPORT

MICHAEL DAVID BENNETT ****5368* 4.082

JOSE SOLA MARCOS ***2748** 4.500

ANA BELEN GUILLARDINI IBARRA ***1262** 2.275

AGUSTIN TORMO MULA ***6294** 1.497

JOSEFA AROCA PENALVA ***9821** 4.500

INMACULADA ROCAMORA MORA ***0524** 1.700

BIENVENIDA MARROQUI CANILLAS ***2627** 4.412

EL OUAFI ABDELHAKIM ****6513* 2.160

SAMIR BOUALI ****3257* 632

MARIA DOLORES CANO RUIZ ***0292** 1.990

ELIZABETH SEJAS NAVARRO ***9543** 2.155

MANUEL MARTINEZ FEREZ ***5204** 615

MARIA DOLORES VALERO PARRES ***4729** 2.802

EUCARIS TRIANA MARTINEZ ***2442** 1.315

RAMON CUADRADO JACOBO ***4431** 4.115

WILLIAM CHARLES BULLARD ****0655* 845

MIGUEL JOVER DIAZ ***2512** 405

JOSEFA PICAZO MONTERO ***8362** 4.500

ENCARNACION VIDAL GRACIA ***3200** 1.115

MIGUEL FUENTES MARTINEZ ***8487** 4.500

STEPHEN JAMES WEBB ****1643* 2.630

FUENSANTA MARTINEZ ALMARCHA ***8052** 4.500

 MARIA JOSE CERDAN PERALTA ***9232** 1.600

MICHAEL SPARKES ****1156* 3.712

JEANINE CALLEBAUT ****3513* 3.157

MANUEL RUFETE SIMON ***6396** 2.570

DOLORES GUIRAO ANDREU ***0961** 4.500

GUILLERMO SAEZ RAMON ***9333** 780

MANUEL QUESADA LARA ***7325** 1.275

JOSEFA VALERO ARACIL ***8190** 270

FLORENCIO MURIES ESCOLANO ***8508** 2.427

MARIA DE LA CRUZ ANDRES RUIZ ***5536** 3.087

MANUEL VERA RECH ***2387** 2.360

MªDOLORES RODRIGUEZ MENCHON ***8593** 2.097

FRANCISCO MAZON GIRONA ***4046** 555

ELENA CELDRAN MATEO ***2730** 2.730

JOSE RUFETE SOLIBELLA ***1218** 660

MOISES FERMIN GALVEZ CASELLES ***1555** 1.355

MARILYN LOUISE GAIN ****7410* 4.500

DELFINA FUENTES JARA ***6246** 2.165

ASCENSION FERRANDEZ GURULLO ***2471** 3.690

JOSE ANTONIO CALDERON MUÑOZ ***6232** 600

FRANCISCO CARAVACA NORTES ***4242** 1.270

JOSE CASES LEAL ***9231** 2.122

JACQUELINE MARIE LOUISE 
JEANMONOD ****3099* 1.560

MARIA MONSERRATE MULA 
MARTINEZ ***5236** 2.155



Mª JOSE AGUADO ALVAREZ ***6274** 2.167

MARC ALFRED HILD ****5625* 1.125

ESPERANZA MUÑOZ CORTES ***1294** 4.500

ROSARIO FERRANDIZ PEREZ ***4225** 3.432

ZEUS ANTONIO FERRÁNDEZ 
HERRERO ***6319** 2.187

CHRISTINE DIANE PARR ****0623* 1.910

MARIA CORDOBA MENARGUES ***3615** 2.675

PABLO ARACIL GOMIS ***1552** 1.610

PEDRO PEIRO MARTINEZ ***3123** 4.500

DIETER KURT THOMAS ****3908* 3.337

PETER MATTHEW MOULDING ****0390* 4.500

LEOPOLDO ARCE IBÁNEZ ***0010** 995

JOSE PEDRO CANDELA RAMÍREZ ***9332** 4.500

MARIA DEL MAR MANZANO 
CASANOVA ***0590** 1.695

MARÍA FUENSANTA RAMÓN RIVES ***6286** 3.315

MARIA JESUS ZAPLANA CASELLES ***6585** 3.612

NOEMI MORENO CORTES ***3249** 3.650

GABRIEL BAS GARCIA ***6482** 1.985

MARIA ASUNCION PADILLA 
PERALES ***6254** 2.985

CAYETANO MORA ALONSO ***2499** 1.800

ANDREA BORIANI ****3050* 3.470

MARTIN MOYA NAVARRO ***5306** 725

GISELAINE RENNE MADELEINE 
MARTIN ****0754* 1.155

JOSE BAILEN MARROQUI ***5247** 1.375

UWE JOACHIM WERNER SCHEEL ****2704* 4.500

MARÍA DAVINIA VARÓN MATEO ***9662** 4.347

EL MOSTAFA HORRI MOUSLIM ***4495** 4.187

MELANIE JANE MUELLER-
CROCKFORD ****5696* 3.345

MANUEL BERNABEU ALCARAZ ***3954** 570

LAURA ANIORTE GIMÉNEZ ***1743** 65

ROXANA NEGRUT FARCAS ****8846* 740

VICTORIA MARTINEZ VILELLA ***2297** 2.867

MANUELA FERNANDEZ 
FERNANDEZ ***3956** 922

JOAQUIN MARCOS GOMEZ ***3264** 725

JOHN HAROLD LOVELL ****4287* 3.015

IVAN JAMES MOAKES ****9203* 1.797

ANA MARIA LOPEZ PEÑALVER ***4541** 3.240

LAKDAR BENKHELIFA ****4505* 2.490

RAUL SANCHEZ LOPEZ ***6591** 1.907

JOAQUÍN GRAU RUIZ ***2068** 850

ELISA HURTADO GARCIA ***5725** 3.937

MARIA JESUS RUIZ GIL ***8575** 370

MARIA PILAR ARAEZ CORREOSO ***1201** 725

JESUS LOPEZ MOYA ***6727** 1.820

JUAN FERRANDEZ CANOVAS ***3826** 1.275

ANTONIO SOLA ESCARABAJAL ***3581** 945

DOLORES GUTIERREZ HERNANDEZ ***3446** 3.832

Mª JOSE AGUADO ALVAREZ ***6274** 2.167

MARC ALFRED HILD ****5625* 1.125

ESPERANZA MUÑOZ CORTES ***1294** 4.500

ROSARIO FERRANDIZ PEREZ ***4225** 3.432

ZEUS ANTONIO FERRÁNDEZ 
HERRERO ***6319** 2.187

CHRISTINE DIANE PARR ****0623* 1.910

MARIA CORDOBA MENARGUES ***3615** 2.675

PABLO ARACIL GOMIS ***1552** 1.610

PEDRO PEIRO MARTINEZ ***3123** 4.500

DIETER KURT THOMAS ****3908* 3.337

PETER MATTHEW MOULDING ****0390* 4.500

LEOPOLDO ARCE IBÁNEZ ***0010** 995

JOSE PEDRO CANDELA RAMÍREZ ***9332** 4.500

MARIA DEL MAR MANZANO 
CASANOVA ***0590** 1.695

MARÍA FUENSANTA RAMÓN RIVES ***6286** 3.315

MARIA JESUS ZAPLANA CASELLES ***6585** 3.612

NOEMI MORENO CORTES ***3249** 3.650

GABRIEL BAS GARCIA ***6482** 1.985

MARIA ASUNCION PADILLA 
PERALES ***6254** 2.985

CAYETANO MORA ALONSO ***2499** 1.800

ANDREA BORIANI ****3050* 3.470

MARTIN MOYA NAVARRO ***5306** 725

GISELAINE RENNE MADELEINE 
MARTIN ****0754* 1.155

JOSE BAILEN MARROQUI ***5247** 1.375

UWE JOACHIM WERNER SCHEEL ****2704* 4.500

MARÍA DAVINIA VARÓN MATEO ***9662** 4.347

EL MOSTAFA HORRI MOUSLIM ***4495** 4.187

MELANIE JANE MUELLER-
CROCKFORD ****5696* 3.345

MANUEL BERNABEU ALCARAZ ***3954** 570

LAURA ANIORTE GIMÉNEZ ***1743** 65

ROXANA NEGRUT FARCAS ****8846* 740

VICTORIA MARTINEZ VILELLA ***2297** 2.867

MANUELA FERNANDEZ 
FERNANDEZ ***3956** 922

JOAQUIN MARCOS GOMEZ ***3264** 725

JOHN HAROLD LOVELL ****4287* 3.015

IVAN JAMES MOAKES ****9203* 1.797

ANA MARIA LOPEZ PEÑALVER ***4541** 3.240

LAKDAR BENKHELIFA ****4505* 2.490

RAUL SANCHEZ LOPEZ ***6591** 1.907

JOAQUÍN GRAU RUIZ ***2068** 850

ELISA HURTADO GARCIA ***5725** 3.937

MARIA JESUS RUIZ GIL ***8575** 370

MARIA PILAR ARAEZ CORREOSO ***1201** 725

JESUS LOPEZ MOYA ***6727** 1.820

JUAN FERRANDEZ CANOVAS ***3826** 1.275

ANTONIO SOLA ESCARABAJAL ***3581** 945

DOLORES GUTIERREZ HERNANDEZ ***3446** 3.832



CARMEN NADAL FULLEDA ***8470** 1.760

MARÍA PILAR RUIZ CUADRADO ***6698** 890

MARIA DOLORES GUTIERREZ 
PEREZ ***7014** 605

ISABEL SANTIAGO CAMPOS ***1459** 2.455

ANTONIO CABRERA FILIU ***2858** 4.297

JUAN JOSÉ CASTAÑO MARTÍNEZ ***6302** 1.282

DAVID SMITH ****1725* 3.372

MARIA TERESA PASTOR RODRIGUEZ ***3425** 4.500

DANIEL SIROTICH ****1332* 4.500

JOUHRA KARMOUD ****4180* 4.500

JOAQUIN SAEZ MARTINEZ ***6081** 1.040

MARIA DOLORES EGEA ARACIL ***3968** 2.622

DOLORES GUIRAO ANDREU ***0961** 830

CATALINA PARREÑO LLABRES ***5749** 1.382

CRISTINA CAMPOS JUAN ***9139** 3.057

TAMARA UTRERA MORENO ***9232** 3.935

PETER JAMES FULLER ****7104* 725

CRISTINA ANDREU VAILLO ***5521** 4.137

NURIA ARRADI LUJAN ***6197** 300

JOSE ANTONIO ARENAS MURCIA ***4706** 3.247

VERONICA RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***0555** 1.555

ANTONIO PELLUS MAS ***0710** 855

ESTEFANIA FERNANDEZ CHAZARRA ***4336** 3.005

ROBIN GRANT EASTMAN ****2725* 4.500

MARIA PILAR MARTINEZ LLANES ***3958** 4.500

REGINA CASTILLO MARCOS ***0144** 2.545

AMPARO NAVARRO DIAZ ***4942** 3.440

FRANCISCO LUIS MERINO SANCHEZ ***0436** 2.450

VERONICA MAS VERA ***1570** 1.655

JOSEFA SIMON LORCA ***6502** 1.300

MANUEL BALLESTER VERA ***3713** 1.280

CARMEN NADAL FULLEDA ***8470** 1.760

MARÍA PILAR RUIZ CUADRADO ***6698** 890

MARIA DOLORES GUTIERREZ 
PEREZ ***7014** 605

ISABEL SANTIAGO CAMPOS ***1459** 2.455

ANTONIO CABRERA FILIU ***2858** 4.297

JUAN JOSÉ CASTAÑO MARTÍNEZ ***6302** 1.282

DAVID SMITH ****1725* 3.372

MARIA TERESA PASTOR RODRIGUEZ ***3425** 4.500

DANIEL SIROTICH ****1332* 4.500

JOUHRA KARMOUD ****4180* 4.500

JOAQUIN SAEZ MARTINEZ ***6081** 1.040

MARIA DOLORES EGEA ARACIL ***3968** 2.622

DOLORES GUIRAO ANDREU ***0961** 830

CATALINA PARREÑO LLABRES ***5749** 1.382

CRISTINA CAMPOS JUAN ***9139** 3.057

TAMARA UTRERA MORENO ***9232** 3.935

PETER JAMES FULLER ****7104* 725

CRISTINA ANDREU VAILLO ***5521** 4.137

NURIA ARRADI LUJAN ***6197** 300

JOSE ANTONIO ARENAS MURCIA ***4706** 3.247

VERONICA RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***0555** 1.555

ANTONIO PELLUS MAS ***0710** 855

ESTEFANIA FERNANDEZ CHAZARRA ***4336** 3.005

ROBIN GRANT EASTMAN ****2725* 4.500

MARIA PILAR MARTINEZ LLANES ***3958** 4.500

REGINA CASTILLO MARCOS ***0144** 2.545

AMPARO NAVARRO DIAZ ***4942** 3.440

FRANCISCO LUIS MERINO SANCHEZ ***0436** 2.450

VERONICA MAS VERA ***1570** 1.655

JOSEFA SIMON LORCA ***6502** 1.300

MANUEL BALLESTER VERA ***3713** 1.280


		2020-05-06T19:00:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




